АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 117
         «10» октября 2013 г.                                                                            х. Романов

Об отчете об исполнении

бюджета Романовского

сельского поселения
 Дубовского района

за 3 квартал 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Решения  Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 27.08.2007 года № 83 «О бюджетном процессе в Романовском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Романовского сельского Дубовского района поселения за 3квартал  2013 года по доходам в сумме 3476,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 3413,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 63,1 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района за  3квартал  2013 года является Администрация Романовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района за 3квартал  2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Романовского сельского поселения за 3 квартал  2013 года в Собрание депутатов Романовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения:                    С.В. Яцкий

	Приложение 1
к Постановлению Администрации  Романовского сельского поселения

от 10.10. 2013 года   № 117

Сведения

о ходе исполнения бюджета

Романовского сельского поселения Дубовского района за 3квартал
 2013 года

Исполнение бюджета за 3квартал  2013 года составило по доходам 3476,1 тыс. руб. или 62,7 % к годовому плану и по расходам в сумме 3413,0 тыс. руб. или 61,1 %. Профицит по итогам 3 квартала 2012 года составил 63,1 тыс. руб. Уменьшение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 76,3 тыс. рублей или 97,9 % и увеличение расходов  на 119,1 тыс. руб. или 103,6 % в сопоставимых данных.

Показатели бюджета сельского поселения за 3 квартал  2013 года

прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 417,9 тыс. руб. или 41,8 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 6,0 тыс. руб. или 101,5%. Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают: земельный налог – 197,8 тыс. рублей или 47,33% ,налог на доходы физических лиц – 90,8 тыс. руб. или 21,73 %, налог на совокупный доход-22,2 тыс. руб. или 5,3 %. доходы, получаемые в виде арендной платы за земли до разграничения- 25,1 тыс. руб. или 6,0 %, доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения- 44,2 тыс. руб. или 10,58 %.,денежные взыскания (штрафы) – 21,7 тыс. руб. или 5,19 %,,  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 3058,2 тыс. руб.

Собственные доходные источники бюджета поселения составляют 417,9 тыс. руб. или 12,02 % от общего объема доходов.

Основными направлениями расходов бюджета является обеспечение деятельности бюджетных учреждений культуры – 773,4 тыс. руб., обеспечение деятельности местных администраций – 2126,2 тыс. руб., расходы на жилищно - коммунальное хозяйство – 433,3 тыс. руб.,расходы на социальное обеспечение-31,9 тыс.руб

Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на решение первоочередных социальных и экономических задач поселения.

Приоритетом являлось обеспечение деятельности органа местного самоуправления 2126,2 тыс. руб. что на 67,0 тыс. руб. или на 3,25 % выше показателя аналогичного периода 2012г. Расходы на содержание органа местного самоуправления составляют 62,30%. от общей суммы расходов за 3 квартал 2013 года.; обеспечение деятельности учреждений культуры составило 773,4 тыс. рублей, что на 126,3 тыс. рублей или 19,52% выше показателя аналогичного периода 2012г.В общем объеме расходов это составило 22,66%.

Расходы на оплату труда составили 1937,1 тыс. руб. или 56,76 % расходов бюджета поселения.
	Приложение 1

к сведениям о ходе исполнения бюджета Романовского сельского поселения
Дубовского района
за 3квартал  2013 года

	Показатели бюджета поселения за 3 квартал  2013 года

	                                                                                                                                  тыс. руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	5540.7
	3476.1

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	999.8
	417.9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	253.5
	90.8

	Налог на доходы физических лиц
	253.5
	90.8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	253.5
	90.8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	64.9
	22.2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	64.9
	22.2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	553.8
	204.2

	Налог на имущество физических лиц
	18.9
	6.3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18.9
	6.3

	Земельный налог
	534.9
	197.8

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	517.1
	194.3

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	17.8
	3.5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2.1
	1.0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2.1
	1.0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	85.9
	78.0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	26.9
	25.1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	59.0
	44.2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	0
	8.7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	0
	 0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	39.6
	21.7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	39.6
	21.7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4540.9
	3058.2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4540.9
	3058.2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3392.0
	2645.1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3392.0
	2645.1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3392.0
	2645.1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	60.1
	60.1

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59.9
	59.9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59.9
	59.9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	1088.8
	353.0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1088.8
	353.0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1088.8
	353.0

	Расходы бюджета - ИТОГО
	5587.6
	3413.0

	Общегосударственные вопросы
	3194.6
	2126.1

	Расходы
	3102.9
	2062.7

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2921.5
	1937.1

	Заработная плата
	2161.5
	1462.7

	Прочие выплаты
	82.7
	25.4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	677.3
	449.0

	Оплата работ, услуг
	142.6
	89.6

	Услуги связи
	26.3
	15.1

	Транспортные услуги
	1.0

	Коммунальные услуги
	15.0
	10.8

	Работы, услуги по содержанию имущества
	18.6
	9.8

	Прочие работы, услуги
	81.7
	53.9

	Прочие расходы
	38.8
	36.0

	Поступление нефинансовых активов
	91.7
	63.4

	Увеличение стоимости основных средств
	6.5
	6.5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	85.2
	56.9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	716.7
	476.4

	Расходы
	716.7
	476.4

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	716.7
	476.4

	Заработная плата
	531.0
	359.4

	Прочие выплаты
	19.4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	166.3
	117.1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2442.3
	1615.9

	Расходы
	2350.6
	1552.5

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2204.8
	1460.6

	Заработная плата
	1630.5
	1103.3

	Прочие выплаты
	63.3
	25.5

	Начисления на выплаты по оплате труда
	511.0
	331.9

	Оплата работ, услуг
	142.6
	89.6

	Услуги связи
	26.3
	15.1

	Транспортные услуги
	1.0

	Коммунальные услуги
	15.0
	10.8

	Работы, услуги по содержанию имущества
	18.6
	9.8

	Прочие работы, услуги
	81.7
	53.9

	Прочие расходы
	3.2
	2.2

	Поступление нефинансовых активов
	91.7
	63.4

	Увеличение стоимости основных средств
	6.5
	6.5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	85.2
	56.9

	Другие общегосударственные вопросы
	35.6
	33.8

	Расходы
	35.6
	33.8

	Прочие расходы
	35.6
	33.8

	Национальная оборона
	59.9
	40.9

	Расходы
	59.9
	40.9

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	59.9
	40.9

	Заработная плата
	46.0
	31.1

	Прочие выплаты

	Начисления на выплаты по оплате труда
	13.9
	9.8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59.9
	40.9

	Расходы
	59.9
	40.9

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	59.9
	40.9

	Заработная плата
	46.0
	31.1

	Прочие выплаты

	Начисления на выплаты по оплате труда
	13.9
	9.8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	14.8
	7.3

	Расходы
	14.6
	7.3

	Оплата работ, услуг
	14.6
	7.3

	Прочие работы, услуги
	14.6
	7.3

	Поступление нефинансовых активов
	0.2
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0.2
	 0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	14.6
	7.3

	Расходы
	14.6
	7.3

	Оплата работ, услуг
	14.6
	7.3

	Прочие работы, услуги
	14.6
	7.3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0.2
	 0

	Поступление нефинансовых активов
	0.2
	 0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0.2
	 0

	Национальная экономика
	79.7
	0

	Расходы
	79.7
	 0

	Оплата работ, услуг
	79.7
	 0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	79.7
	 0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	79.7
	 0

	Расходы
	79.7
	 0

	Оплата работ, услуг
	79.7
	 0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	79.7
	 0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1165.3
	433.3

	Расходы
	800.6
	432.4

	Оплата работ, услуг
	89.8
	45.0

	Коммунальные услуги
	60.5
	40.8

	Прочие работы и услуги
	29.3
	4.2

	Безвозмездные перечисления организациям
	669.5
	356.5

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	669.5
	356.5

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	41.3
	31.0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	41.3
	31.0

	Поступление нефинансовых активов
	364.7
	0.8

	Увеличение стоимости основных средств
	363.8
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0.9
	0.8

	Коммунальное хозяйство
	694.5
	356.5

	Расходы
	694.5
	356.5

	Оплата работ, услуг
	25.0
	0.0

	Безвозмездные перечисления организациям
	669.5
	356.5

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	669.5
	356.5

	Благоустройство
	429.5
	45.8

	Расходы
	64.8
	45.0

	Оплата работ, услуг
	64.8
	45.0

	Коммунальные услуги
	60.5
	40.7

	Работы, услуги по содержанию имущества
	4.3
	4.2

	Поступление нефинансовых активов
	364.7
	0.8

	Увеличение стоимости основных средств
	363.8
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0.9
	0.8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	41.3
	31.0

	Расходы
	41.3
	31.0

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	41.3
	31.0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	41.3
	31.0

	Культура, кинематография
	1031.1
	773.5

	Расходы
	1031.1
	773.5

	Безвозмездные перечисления организациям
	1031.1
	773.5

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1031.1
	773.5

	Культура
	1031.1
	773.5

	Расходы
	1031.1
	773.5

	Безвозмездные перечисления организациям
	1031.1
	773.5

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1031.1
	773.5

	Социальная политика
	42.2
	31.9

	Расходы
	42.2
	31.9

	Социальное обеспечение
	42.2
	31.9

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	42.2
	31.9

	Пенсионное обеспечение
	42.2
	31.9

	Расходы
	42.2
	31.9

	Социальное обеспечение
	42.2
	31.9

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	42.2
	31.9

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-46. 9
	63.1

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	46.9
	-63.1

	Изменение остатков средств
	46.9
	-63.1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	46.9
	-63.1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5540.7
	-3476.1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5540.7
	-3476.1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5540.7
	-3476.1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5540.7
	-3476.1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5587.6
	3413.0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5587.6
	3413.0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5587.6
	3413.0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5587.6
	3413.0

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Романовского сельского поселения

от 10.10. 2013 года   № 117
Фактические затраты на денежное содержание работников администрации и работников муниципальных бюджетных учреждений  Романовского сельского поселения:

	Наименование показателя
	Штатная численность (ед.)
	Фактические затраты (тыс.руб.)

	Муниципальные служащие
	7,0
	1235.4

	Обслуживающий персонал
	5,3
	332.6

	Технический персонал
	0,9
	78.8

	Работники муниципальных учреждений
	5,5
	550.3

	Итого
	18,7
	2197.1